
 

 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 24 февраля 2022 г.                                                                                      № 446 

г. Тамбов 

 

 

Об отклонении проекта решения Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в решение 

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области 

от 22.12.2021 № 413 «О бюджете Тамбовского района Тамбовской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской 

области о внесении изменений в решение Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 22.12.2021 № 413 «О бюджете 

Тамбовского района Тамбовской области на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов», принимая во внимание предлагаемое перераспределение 

ассигнований: с подпрограммы «Развитие дошкольного образования» 

муниципальной программы «Развитие образования Тамбовского района» на 

2014-2020 годы с мероприятий по текущему ремонту детских садов - 8000,0 

тыс. рублей, с обеспечения деятельности дошкольных образовательных 

учреждений - 11388,2 тыс. рублей на охрану сотрудниками частных охранных 

организаций, подразделениями вневедомственной охраны войск национальной 

гвардии РФ 12 муниципальных дошкольных образовательных учреждений  

района («Василек»,  «Колокольчик», «Ручеек», «Машенька», «Планета 

детства», «Колосок», «Журавлик», «Колобок», «Ивушка», «Маленькая 

страна», Светлячок», «Непоседы»), с подпрограммы «Развитие культуры 

Тамбовского района Тамбовской области» муниципальной программы 

«Развитие культуры Тамбовского района Тамбовской области на 2014-2024 

годы» с мероприятий по текущему ремонту учреждений культуры - 551,6 тыс. 

рублей, с обеспечения деятельности муниципального автономного 

учреждения «Тамбовский районный дом культуры» - 3458,4 тыс. рублей на 

подпрограмму «Пожарная безопасность Тамбовского района на 2016-2024 гг.» 

муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Тамбовском районе на 2016-2024 годы» в связи с 

физическим износом систем противопожарной безопасности в филиалах 



МАУК «Тамбовский районный дом культуры», а также с заработной платы 

муниципальных служащих администрации района на исполнение 

мероприятий по содержанию животных без владельцев в приюте - 25047,0 

тыс. рублей, в связи с отсутствием возможности изыскания дополнительных 

собственных доходов в текущем году, учитывая заключение прокуратуры 

Тамбовского района Тамбовской области от 22.02.2022 г. №Исорг-20680005-

112-22/-20680005, решение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

налогам и муниципальной собственности Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области,  

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области     

р е ш и л: 

1. Отклонить представленный проект решения «О внесении изменений в 

решение Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области от 22.12.2021 № 413 «О бюджете Тамбовского района Тамбовской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в связи с 

отсутствием источников финансирования предлагаемых расходов 

(приложение). 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области                                                                           А.Ю. Широков 


